令和５年１月２４日

保護者各位

鹿児島市立向陽小学校

校 長 喜 岡 達 也

降雪に伴う児童の自宅待機と登校時の安全確保について

三学期が始まり子供たちは，学習や運動に元気一杯取り組んでいます。保護者の皆様にお

かれましては，いつも本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，２４日午後から２５日にかけて降雪の恐れがあることから，下記のとおり対応いた

しますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ １月２５日（水）の自宅待機と登校の対応について

（１）２５日(水)の朝は，雪で路面が凍結することが予想されます。そこで，午前９時まで

は，自宅待機とします。午前１０時３０分頃に学校に着くように登校させてください。

午前１０時４５分開始の３校時から授業を行う予定です。

（２）２５日は，集団登校は，ありません。各自での登校になります。降雪による安全確保

のため遅刻してもかまいません。安全第一で登校するようにご家庭で事前にお話くださ

い。給食は，あります。

（３）なお，状況によっては，メールで変更情報をお知らせする場合もありますので，ご確

認ください。

２ 児童の安全確保について

（１）雪で路面が滑りやすくなっているので，道路や歩道はゆっくり歩く。

（２）雪解け時に脇田川が増水することが考えられます。川や側溝には決して近づかない。

（３）雪で滑る可能性があるので，崖に近づかない。

（４）被害があった場合は，学校に連絡してください。（℡.２６５－３２２３）